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Loomade karjatamine katastriüksusel Loksa metskond 13 

 
 
Austatud Marelle Süda 
 
 
Riigimetsa Majandamise Keskuses (edaspidi RMK) on registreeritud Teie 06.08.2023 kiri 
seoses loomade karjatamisega Hara külas katastriüksusel Loksa metskond 13. 
 
Katastriüksus Loksa metskond 13 asub Lahemaa rahvuspargi Lahemaa piiranguvööndis, mille 
kohta on kehtestatud Lahemaa rahvuspargi kaitse-eeskiri. Üheks kaitse-eesmärgiks on ka 
elupaigatüüpide taastamine ja säilitamine ning kasutusse antud alal on inventeeritud rannaniit. 
Karjaaia ehitamine ja regulaarne aia ning loomade kontrollimine on kaitsekorralduslik tegevus 
niidu säilimiseks ja sellel eesmärgil võib väljaspool teid ning kallasrajal mootorsõidukiga 
liikuda. Eraomandis oleva maa kasutamiseks peab rentnik ise kokkulepped sõlmima. 
 
Teeradadele ja kallasrajale on rentnik rajanud väravad, seega on neid mööda võimalik ka 
edaspidi liikuda. Seetõttu ei ole rannas käimine ka edaspidi takistatud, oluline on vaid väravad 
korralikult sulgeda. Senised osalised hooldused on kahjuks toimunud ilma RMK lepinguta ja 
hooldamine ei anna õigust maa kasutamiseks. Samuti on üritused toimunud RMK ja 
Keskkonnaameti (kaitseala valitseja) kooskõlastuseta. Rendiala andsime kasutusse avaliku 
valikpakkumise teel ning ka Hara külaseltsil oli võimalus sellel osaleda. 
 
Loomade lahtipääsemise vältimiseks peab rentnik kasutama vajalikke meetmeid ning 
vajadusel tuleb aeda tõhustada. Keskkonnaameti hinnangul ei ole loomade väljaheited 
oluliselt suurem reostus, kui ülejäänud loodus seda tekitab. 
 
Karjatamisväline periood on see aeg kui loomad ei ole karjamaal. Kõne all olev karjaaed on 
suhtelist väike ja metsloomadel on vajadusel võimalik leida alternatiive. 
 
Lepingu punkti 4.1.19 täitmise osas suhtleme rentnikuga veel täiendavalt. 
 
RMK hinnangul ei ole mõjuvaid põhjuseid maarendilepingu lõpetamiseks. 
 
Loodame, et mõne aja pärast, kui rannaniit näeb visuaalselt kena välja (on taandunud pilliroog, 
suurenenud linnu- ja taimerikkus), näeb kohalik kogukond veiste karjatamises küla väärtuse  
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suurenemist ja väravate avamine-sulgemine on tavaline tegevus. 
 
 
Lugupidamisega 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt)   
 
 
Saima Uusma      
maarendilepingute spetsialist      
looduskaitseosakond   
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